
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041900159

159

Nº 72, segunda-feira, 19 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA RECARGA DE TONER E CARTUCHOS PARA
IMPRESSORAS, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO,
EDUCAÇÃO, SAÚDE, INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA, ASSISTÊNCIA SOCIAL, CULTURA ,
ESPORTE E LAZER, DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA - BAHIA. Data da Sessão: 05 de Maio de
2021 às 09h00min (horário de Brasília).

Os interessados poderão obter os arquivos com os Editais e anexos pertinentes
aos presentes certames mediante gravação por meio eletrônico junto ao setor de licitação,
localizado na Praça João Soares Moura nº. 103 - Centro Administrativo, Nordestina - Bahia,
CEP. 48.870-000, no horário das 08h00min às 12h00min, ou através do endereço eletrônico
- (sai.io.org.br/ba/nordestina/site).

GEORGE FRÉDMAN S. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021 SRP

Aviso de Licitação: Pregão Presencial SRP n° 006/2021. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 30/04/2021 às 09h:00min. Objeto: Aquisição de pneus, câmeras de ar, protetores
e correlatos para a frota de veículos do Município de Nova Itarana e dos Fundos de Saúde,
Educação e Assistência Social. Edital no site http://www.novaitaraba.ba.gov.br. Telefone:
(73) 3546-2108.

Nova Itarana-BA, 16 de abril de 2021.
DANILO JOSÉ DE SOUZA VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISOS DE LICITAÇÕES

A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização dos
processos licitatórios:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Data de abertura 30/04/2021, às 08:00h, tendo como objeto a REGISTRO DE
PREÇOS para futura AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, para atender as demandas das
diversas Secretarias Municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Data de abertura 30/04/2021, às 09:00h, tendo como objeto o Registro de
Preços para futura contratação de empresa para futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA para atender as demandas das Secretarias Municipais.

Por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Informações no endereço: Av.
Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA, no horário das
08h as 12h, de segunda a sexta. Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
www.licitacoes-e.com.br no campo de mensagens. Demais atos no endereço
https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização dos
processos licitatórios:

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Data de abertura 04/05/2021, às 14h, na sala de licitações da Prefeitura de
Nova Viçosa (BA) Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova
Viçosa/BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO EXECUÇÃO DE OBRAS DE
RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA
V I ÇO S A ( BA ) .

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Data de abertura 05/05/2021, às 09h, na sala de licitações da Prefeitura de
Nova Viçosa(BA) Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova
Viçosa/BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO EXECUÇÃO DE OBRAS DE
REFORMA GERAL DE PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS VINCULADOS À PREFEITURA DE NOVA
V I ÇO S A ( BA ) .

Informações no endereço: Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP
45920-000, Nova Viçosa/BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta. Edital e
eventuais alterações disponíveis no endereço:
https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/editais e no e-mail: licitacao@novavicosa.ba.gov.br.
Demais atos no endereço https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial.

Nova Viçosa-BA, 16 de abril de 2021.
CRISTIANO XAVIER GOMES

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

R E T I F I C AÇÕ ES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021
ERRATA DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021, vinculado ao

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021, publicado no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO
MUNICÍPIO, no dia 15 de abril, página 6, ano IX, edição nº 2367.

ONDE SE LÊ: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES VISANDO ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS,
LOCADOS E A SERVIÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA - BAHIA.

LEIA-SE: ESCOLHA DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, DIESEL) E LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS, VISANDO ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS, LOCADOS E A
SERVIÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA - BAHIA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021
ERRATA DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021, vinculado ao

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2021, publicado no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO
MUNICÍPIO, no dia 15 de abril, página 6, ano IX, edição nº 2367.

ONDE SE LÊ: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULOS EM TRÂNSITO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE OUROLÂNDIA - BAHIA.

LEIA-SE: ESCOLHA DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS EM TRÂNSITO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE OUROLÂNDIA - BAHIA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

LICITAÇÃO Nº: 867405
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação,

citada. Objeto: Fornecimento de materiais gráficos para atender as demandas das
Secretarias do município de Paratinga - BA. Sessão de Abertura: dia 03 de MAIO de 2021,
ÀS 10H00MIN. O edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação
localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA
DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min.

Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail
licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga (BA), 16 de abril de 2021.
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente - Vencedora: BE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (Item: 02) R$ 6.366,00 - BEATRIZ COMÉRCIO DE
MOVEIS EIRELI - ME (Item: 01; 03; 04) R$ 10.730,00 - INDÚSTRIA E COMERCIO COLCH O ES
ORTHOVIDA LTDA (Item: 05) R$ 5.519,70 - Critério de Julgamento: Menor Preço por
Item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

Objeto: Aquisição de materiais permanente - Vencedora: BE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI (Item: 03) R$ 258,00 - MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA
LTDA (Item: 01) R$ 36.000,00 - LICITA HB INFORMATICA LTDA (Item: 02) R$ 12.067,40 -
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

Processo Administrativo Nº 77/2021
A Prefeitura torna público a licitação, citada. Processo Administrativo 077/2021,

no dia 30/04/2021 ás 08hs e 30min, Objeto: Registro de preço no fornecimento de forma
parcelada de material de construção para atender as necessidades das diversas Secretarias
do Município de Pé de Serra - BA, para maiores informações (75) 3660-2121, ou pelo E-
mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL, Sito á Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de
Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira das 08:00 ás 12:00hs.

Pé de Serra (BA), 16 de abril de 2021.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021

PA Nº 068/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE / OBJETO
Registrar preços para futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de
material de limpeza e higiene para suprir as demandas do município de Prado - BA, dados
complementares no Anexo I do Edital, Data e horário : 30 de Abril de 2021 as 09:00, Local
Sala de Licitações e Contratos do Município de Prado, Prefeitura Municipal de Prado, na
Rodovia Prado/Itamaraju Km 01 Lt 14, Prado - BA. Informações : no endereço supra
mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00. Edital disponível no
portal oficial www.prado.ba.gov.br.

Prado, 16 de Abril de 2021.
ANDRE DORNELO ALVES DANIEL.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 1165/21, PP 36/21. CONTRATANTE: PMPD. CONTRATADA:
COOPERATIVA DE Trabalho, Mão e Serviços, CNPJ 28.142.822/0001-26. Objeto:
Fornecimento de gestão de recursos humanos para terceiros, para atuar em regime de
gerenciamento complementar com o Poder Público Municipal, incluindo fornecimento de
todo material e equipamentos necessários à sua execução. Valor: R$ 3.345.080,66.
Vigência: 08/04/21 a 08/04/2022. Presidente Dutra/Ba, 16 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 000 9 /2021, Processo Administrativo nº 0112 /2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
material de limpeza e descartável, para atender as necessidades das secretarias municipais
do município de Rafael Jambeiro Ba, Sessão de abertura às 08 h 0 0min do dia 30 /04
/2021 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Rafael
Jambeiro Bahia, localizada na Praça Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro,
Bahia, CEP. 44520 000 . Maiores informações através do Tel. (75) 3680 2122/2056/2295
das 08hs 00 min às 12hs 00 min.

Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Rafael
Jambeiro/ BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08hs00min às 12hs00min
ou através de solicitação no e mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com.

Rafael Jambeiro/BA, 19 de abril de 2021,
THIAGO OLIVEIRA FONTES

Pregoeiro


		2021-04-19T08:34:51-0300




